2017 - Afio de las Eng;g@;ﬁgngya(tilgﬁ )

. C»;f(;;;’ “"d:mf:*‘\,ufﬁf"x‘
ARMADA ARGENTINA N°:  ISUNeF e
Letra:‘\

VISTO el Expte. BNUS, TFE N° 58/17, el Decreto Delegado N°
1023/01 “REGIMEN DE CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACION NACIONAL”
y su Reglamento Aprobado por el Anexo del Decréto N° 1030/16, la Disposicién N°
58/14 de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES; y

CONSIDERANDO:

Que el objeto de la presente.Licitacién es la “CONTRATACION
DEL SERVICIO MENSUAL DE FUMIGACION DE LA BNUS”.

Que es necesaria la adquisicién de dicho servicio a fin de cumplir
con el mantenimiento en las condiciones de salubridad en los sectores utilizados para la
preparacion, confeccién y consumo y estiba de viveres.

Que el pliego qt;e regira por la presente Licitacidbn Privada sera
aprobado segun el Decreto Delegado N° 1023/01 “Régimen de Contrataciones de la
Administracion Nacional’, aplicandose como reglamentacion del mismo el Anexo al
Decreto N° 1030/16 “Reglamento del Régimen de Contrataciones de la Administra-
cién Nacional” y Disposicion N° 58/14 de la Oficina Nacional de Contrataciones. .

Que en consecuencia es factible efectuar el pertinente llamado
conforme al Articulo 25 inc. c) del Decreto Delegado N° 1023/01 y Articulos 12y 13
a) del Anexo al Decreto N° 1030/16.

Que en cumplimiento de lo establecido en el Art. 11 del Decreto

Delegado N° 1023/01 se recibi6 el correspondiente Asesoramiento Juridico.

Que el suscripto se encuentra autorizado para el dictado de la

i...a2




"2017 - Afio de las Energia&&éﬁﬁvéb@%\-
< Al

L
P L
o Folis \F:
/7

: )
ARMADA ARGENTINA , N §

uuuuuuuu

... de 1

presente Disposicion, en cumplimiento del Articulo 12 del Decreto Delegado N°
1023/01y de las facuitades delegadas por el Sefior JEFE DEL ESTADO MAYOR

GENERAL DE LA ARMADA, mediante Resolucion EMGA N° 243/16.

Por ello el:
SENOR COMANDANTE DEL AREA NAVAL AUSTRAL
Y JEFE DE LA BASE NAVAL USHUAIA
DISPONE
ARTICULO 1°.- Autorizar el procedimiento de Licitacién Privada N° 01/17 “CONTRA-
TACION DEL SERVICIO MENSUAL DE FUMIGAC.IC')N DE LA BNUS”, conforme al
Articulo 25 inc. ¢) del Decreto Dele{;ado N° 1023/01 y Articulos 14 y 27 inc. a) del
Anexo al Decreto N° 1030/16, la que se sujetara a las condiciones que establece el
Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales, Segun Anexo I.
ARTICULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares para la pre-
sente contratacion y los Anexos que conforman la misma.
ARTICULO 3°.- Autorizar a la Comisién Evaluadora del Destino, de acuerdo con lo
ordenado en el Articulo 84 del Anexo al Decreto N° 1030/16 “REGLAMENTO DEL
REGIMEN ‘DE CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACION NA(‘;IONAL”, a dar
cumplimiento a los dispuesto en el Articulo 86 del mencionado Anexo al Decreto.
ARTiCULO 4°.- Girar a la Unidad Operativa de Contrataciones de la BASE NAVAL
USHUAIA, para que instrumente, todos los actos conducentes para realizar la presen-
te Contratacion y todos aquellos pasos administrativos inherentes a la misma, en los

términos del Pliego que por la presente se apruebé.

H...a3




“2017 - Afio de las Energias Renovables”

ARMADA ARGENTINA

i... de 2

ARTICULO 5° - Cumplido, registrese, comuniquese y archivese.

DISPOSICION BNUS N° )8 /17




